3

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                                  № ______

	Об утверждении индикативных показателей, применяемых при осуществлении республиканского государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания

В соответствии с частью 4 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить прилагаемый перечень индикативных показателей, применяемых при осуществлении республиканского государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания.

Премьер-министр
Республики Татарстан 							                    А.В.Песошин

Утвержден
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от «___» _______ 20___ № __

Перечень
индикативных показателей, применяемых при осуществлении
республиканского государственного контроля (надзора) в сфере
социального обслуживания

1. При осуществлении республиканского государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания устанавливаются следующие индикативные показатели:
количество обращений от получателей социальных услуг, а также граждан и организаций о нарушении обязательных требований;
количество проведенных плановых контрольных (надзорных) мероприятий;
количество проведенных внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий;
количество выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований;
количество поданных возражений в отношении выданных предостережений;
количество проведенных профилактических визитов;
количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия;
количество выявленных нарушений обязательных требований;
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного (надзорного) мероприятия;
количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
количество устраненных нарушений обязательных требований.
2. Индикативные показатели используются при подготовке ежегодного доклада о государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания, осуществляемой в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2020 г. № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации».

[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении перечня индикативных
показателей, применяемых при осуществлении республиканского
государственного контроля (надзора) в сфере
социального обслуживания»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении перечня индикативных показателей, применяемых при осуществлении республиканского государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания» (далее - проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан) разработан в соответствии с частью 4 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан утверждается перечень индикативных показателей, применяемых при осуществлении республиканского государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания.
Принятие предлагаемого проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан привлечения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан не потребует.